50 ¶ Porque parece, y alega el dicho don Tomas, que el Iuez a quien se devió acudir fue el ordinario Ecclesiastico, y no el Conservador, por no tener este mas jurisdiccion que para las injurias y violencias notorias.

51 ¶ Sed veritas est, que la dicha doña Geronima no tiene otro Iuez legitimo ante quien pueda ser citada, y convenida para qualquier juicio

zio y causa que su Conservador, aunque no sean ca-  
sos de injurias notorias, y q̄ otro qualquiera luez  
tanto el seglar, como el ordinario Ecclesiastico, son  
incompetentes para este conocimiento.

52 ¶ Para cuya comprouacion es preci-  
so proponer las Bulas que la sagrada Religion de  
nuestro Padre santo Domingo tiene para suscitár  
luez Conservador, que algunas le han presentado,  
y otras no.

## Clausulas de Bulas presentadas.

53 ¶ Bula de Sixto III. ibi: *Ac eisdem  
fratrum Prædicatorum, & Minorum Ordinibus, ac illo-  
rum domibus, & professoribus, in præmissis efficacia defen-  
sionis præsidio assistentes: faciant eos pacifica possessione,  
vel quasi privilegiorum, & concessionum huiusmodi gaudere,  
non permitentes eos, seu testamentorum executores,  
& heredes prædictos, contra illorum tenorem, per Ordina-  
rios, & Rectores prædictos, aut quoscumque alios, inde bi-  
te molestari, aut eis grauamina iniurias, adque damna in-  
ferri, seu quomodolibet irrogari.*

54 ¶ Bula de Paulo V. ibi: *Ac cæteris il-  
lius fratribus, & religiosis quibuscumque, tam in genere,  
quàm in specie, etiam per modum communicationis; ex-  
tensionis, & ampliationis, ac alijs quomodolibet, & sub  
quibuscumque verborum formis, & expressionibus con-  
cesserunt innouarum, confirmarunt, & approbarunt. Et  
interius, ibi: Apostolica auctoritate, tenore præsentium  
perpetuo approbamus. Et postea, ibi: Volumus, & Aposto-  
lica auctoritate prædicta, decernimus, quod earundem  
præsentium transumptis, etiam impressis, immanuque ac si-  
gillo pro tempore existentis Magistri Generalis, ipsius Or-  
dinis, seu illius Vicarij subscriptis, & munitis, eadem si-  
des, tam in iudicio, quàm extra adhibeatur, quæ præsentibus  
adhiberetur, si forent exhibitæ.*

Bulas

**Bulas no presentadas.**

55 ¶ Bula de Pio V. anno 1571. expedi-  
da por Gregor. XIII. anno 1584. ibi: *Ve in quibuscū-  
que causis, et civilibus, quæ criminalibus, aut mixtis, etiã  
in quibus actores, vel CONVENI REI forent, ipsis  
contra quascunque comunicatas, et collegia huiusmodi, om-  
nes et singulos Archiepiscopos, et Episcopos, ac Abbat-  
es, nec non alias personas in dignitate constitutas, ac Metro-  
polititanorum, et aliarum Cathedralium Ecclesiarum Canonicos,  
ac eorundem Archiepiscoporum Vicarios in spiritualibus,  
et officiales generales, vbi libet constitutos, in suos possent as-  
sumere conservatores, et iudices ordinarios indulsi.*